
1. ročník

I. Březinová: Teta to plete (1. a 2. díl), O kočce Kačce, Chobotem sem, chobotem tam, 
M. Černík: Pohádkové chvilky dětem do postýlky, Kdy má pampeliška svátek
Knížka malých pohádek, Za pohádkou pohádka pro kluky a děvčátka
F. Hrubín: Dvakrát 7 pohádek, Říkejte si se mnou, Špalíček pohádek, Běží, ovce běží – hádanky
F. Kábele: Brousek pro tvůj jazýček
Z. Kopecká: Hádanky od srdíčka, Abeceda od srdíčka, Básničky od srdíčka
A. Lobel: Kvak a Žbluňk od jara do Vánoc, Kvak a Žbluňk se bojí rádi, Sedm pohádek pro malé myšky
Kvak a Žbluňk jsou kamarádi, Myš a Krtek, dobří sousedé Myška a pohádková polívka
J. Marešová: Kdo bydlí ve starém dubu?
F. Nepil: Podívánky
E. Petiška : Pohádky pro nejmenší, Pohádkový dědeček, Martínkova čítanka, 
Bylo jednou jedno loutkové divadlo
M. Zinnerová: Kočka Linda poklad rodiny, Hádanky a básničky pro kluky a holčičky
J. Žáček: Od aprílové školy, Ahoj moře, Kdo si se mnou bude hrát, Dobrý den, Praho
Nemalujte čerta na zeď, Kočkován
Astrid Lindgrenová, Jiří Bernard: Petr a Petra
Helena Řezáčová: Vzhůru do Afriky
K. Závadová, J. Votruba: Povodeň, plecháči a pan Q, Písmenka a pan Antonín
J. Sigsgaard, V. Fuka: Pavlík sám na světě
W. H. Yee: Myš a Krtek, zbrusu nový den, Myš a Krtek, opeření kamarádi, Myš a krtek, kouzelníci
P. Braunová, J. Bernard: Kuba nechce číst
D. Krolupperová, L. Dvořáková: Bubáček
P. Braunová, Z. Krejčová: Rošťák Oliver 

F jako Fík

2. a 3. ročník

POEZIE:

E. Frynta: Písničky bez muziky
J. Kainar: Nevídáno, neslýcháno
J. Vodňanský: Moje tužka, Dejte mi pastelku, Jan Vodňanský dětem
J. Žáček: Kdo nevěří, ať tam běží, Velká kniha básniček a pohádek, Aprílová škola, Počítání oveček
P. Žižka: Neříkej teleti aneb knížka básní pro děti

PRÓZA:

G. Adamsová a E. Bolanová: Tři malé pirátky
J. Balej: Větvička a Ploutvička
J.M. Barrie: Petr Pan
S. a A. Born: Cour a Courek, Kouzelná koloběžka
P. Braunová: Rošťák Oliver, Kuba nechce číst
I. Březinová: Teta to plete, Dárek pro Sáru, O Puclíkovi, Rozpustilá ozvěna
J. Čapek: Povídání o pejskovi a kočičce, Povídejme si děti
K. Čapek: Devatero pohádek, Dášeňka čili život štěněte
M. Černík: Pohádky o kohoutkovi a slepičce
Z. Černík: Malá medvědí knížka
V. Čtvrtek: My tři a pes z Pětipes, Hrompac a Tancibůrek
R. Dahl: Danny, mistr světa, Karlík a továrna na čokoládu
Deyl: Příběhy z medové stráně
M. Donaldová: Paní Láry Fáry
H. Doskočilová: Pejskování s Polyxenou, O raráši Mlíkovi
M. Drijverová: Kouzelná zvířátka, Začarovaná zvířátka, Sísa Kyselá. Sísa Kyselá a ušmudlaný rytíř
K. Fanning: Odhalení zločinu, Smolík, Smolíková: Chyťte Bycha
D. Fišerová: Duhové pohádky, Povídání s liškou, O rezavé veverce



K. Franta: Malý Vinnetou
G. Futová: Naše máma je bosorka
A. Goldflam: Tatínek není k zahození, Tatínek 002
L. Hauenschildová: Středověk
M. Hrabětová: Přítel z nejmilejších
S. Hrnčíř: Sedm sněhuláků
Jansonová: O mumíncích
A. Ježková: Příběhy českých knížat a králů, Staré pověsti české a moravské
J. Kolář: Kocour Modroočko
D. Krolupperová: Putování za nejmocnějším kouzlem, Josífek sedmilhář
M. Kšajtová: V lednici je medvěd, Ze života rodiny Horáčkovi
A. Lindgrenová: Karkulín ze střechy, Ronja dcera loupežníka, Lota z pošťácké uličky
Emil a Ida, Kluci, darebáci a pes, Dráček s červenýma očima, Strašidlo Sušinka, Děti z Bullerbynu
M. Macourek: Pohádky, Mach a Šebestová
Z. Mahler: Poselství v lahvi od whisky
V. Medek: O hodináři Filipovi a skřítku Hodináříčkovi
A. Mikulka: Lupiči a policajti, Dvanáct usmívajících se ježibab
A. Milne: Medvídek Pú
D. Mrázková: Haló, Jacíčku, Co by se stalo kdyby, Můj medvěd Flora
F. Nepil: Makový mužíček, Baryk a já, Pohádky z Pekelce, Pět báječných strýčků, 
Štuclinka a Zachumlánek, Polní žínka Evelína, Lišky, dobrou noc
P. Nikl: Pohádka o Rybitínce
Nostlingerová: František jde do školy, Františkova dobrodružství
N. Nosov: Neználek
E. Petiška: Anička a flétnička, Anička a básnička
I. Procházková: Kam zmizela Rebarbora, Středa nám chutná, Pět minut před večeří, Únos domů
Rodari: O statečném Cibulkovi
O. Sekora: Kronika města Kocourkova, Brouk Pytlík, Ferda Mravenec
Z. Svěrák: Tatínku, ta se ti povedla
P. Šrut: Pohádky brášky Králíka, Příšerky a příšeři, Kočičí král
F. Tashlin: Medvěd, který nebyl
P. L.Traversová: Mary Poppinsová
J. Trnka: Zahrada
L. Vaculík: Petr má medvěda, nebo co
V. Vančura: Kubula a Kuba Kubikula
I. Vávrová: O čarodějce, která zaspala století
A, Vostrá: Kouzelný oblázek
I. Vyskočil: Malý Alenáš



4. a 5. ročník

POHÁDKY:

Andersen, H. Ch.: Pohádky
Erben, K.J. :libovolné dílo
Grimm, J., W.: Pohádky bratří Grimmů
Hauff, W. : Pohádky
Němcová, B.: libovolné dílo

Autorská pohádka:

Aškenazy, L.: Putování za švestkovou vůní
Barrie, J.M. : Peter Pan
Dahl, R. Danny: mistr světa Matylda
Durrel, G. : Mluvící balík
Čapek, K. : Devatero pohádek
Hrubín, F. : Pohádky Tisíce a jedné noci
Macourek, M. : Mach a Šebestová v historii
Nepil, F. : Pět báječných strýčků, Já, Baryk
Nortonová ,M. : Pidilidi
Sekora, O. : Kronika města Kocourkova
Šrut, P. : Lichožrouti
Werich, J. : Fimfárum

BAJKY:

Lada, J. : Bajky
Olbracht, I. : O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách

BÁJE A POVĚSTI:

Cibula, V. : Pražské pověsti
Černý, J., Zátka, P., Adla, Z., Kalousek, J. : Obrázky z českých dějin a pověstí
Doskočilová, H. : Diogénes v sudu, Ukradený orloj
Drijverová, M. : České dějiny očima psa
Gombrich, Ernst Hans : Stručné dějiny světa pro malé čtenáře
Ježková, A. : Příběhy českých knížat a králů, Staré pověsti české a moravské
Olbracht ,I. : Biblické příběhy
Petiška, E. : Staré řecké báje a pověsti, Čtení o hradech, zámcích, městech

PŘÍBĚHY O DĚTECH:

Bass, E. : Klapzubova jedenáctka
Braunová, P. : Borůvkové léto s Terezou
Čapek, J. : Povídejme si, děti
Drijverová, M. : Táta k příštím Vánocům, Táta nemá smutky rád, Táta pro radost i pro zlost
Ende, M. : Děvčátko Momo a ukradený čas
Foglar, J. : Hoši od Bobří řeky
Gaardner, J. : Kouzelný kalendář, Jako v zrcadle, jen v hádance
Goscinny, R. : Mikulášovy patálie
Kästner, E. : Luisa a Lotka
Poláček, K. : Bylo nás pět
Turnovská, J. : Kamarádi
Zinnerová, M. : Tajemství proutěného košíku, Indiáni z Větrova, Kde padají hvězdy
Steklač, V. : Boříkovy lapálie, Pekelná třída
Procházková, I. : Červenec má oslí uši, Čas tajných přání, Soví zpěv



FANTASY:

Tolkien ,J.L.L : Hobit
Lewis ,C. S : Letopisy Narnie
Carroll, L. : Alenčina dobrodružství
Thurber, J. : Třináctery hodiny
Travers, P. L. : Marry Poppinsová
Paolini, Ch. : Eragon, Eldest

DOBRODRUŽSTVÍ:

Batlička, O. : Na vlnách odvahy a dobrodružství
Cooper, J. F. : Poslední Mohykán
Kipling, R. : Knihy džunglí
Lingrenová, A. : Bratři Lví srdce
Frič, A.V. : Strýček indián
Pleva, J. V. :Robinson Crusoe
Ransome, A. : Libovolné dílo
Sienkiewicz ,H. : Pouští a pralesem
Stevenson, R. L. : Ostrov pokladů
Štorch, E. : Lovci mamutů, Minehava, Bronzový poklad
Twain, M. : Dobrodružství Toma Sawyera

POEZIE:

Frynta E. : Písničky bez muziky


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

